
          Njo%im 

_____________________________________________________________________________________ 

Njo$im i rëndësishëm për treg2min e na$ës 

Të nderuar klientë, 

Ju informojmë se Inves:ciono društvo Limit Prime Securi:es AD Podgorica do për produk:n e 
mëposhtëm: 

vaj (USOIL_roll) 

Sot me 17.07.2023. për të kryer një rollover, domethënë një kalim nga një kontratë e vjetër në 
një kontratë të re të së ardhmes (por brenda të njëj:t simbol) sepse kontrata e vjetër e së 
ardhmes skadon. 

Në të njëjtën kohë, nëse ka një diferencë çmimi midis kontratës së vjetër dhe asaj të re, e cila do 
të shihet përmes fi:mit/humbjes, klien: do të kompensohet/zbritet (nëpërmjet tarifës) në 
mënyrë që bilanci përfundimtar (Ekuite:) të mbetet. e njëjta. 

Pozicionet nuk kanë nevojë të mbyllen dhe nuk do të ketë hapje të një simboli të ri, sepse 
gjithçka do të realizohet brenda të njëj:t simbol. 

Treg:mi me këto simbole vazhdon në të njëjtën mënyrë dhe në të njëjtat kushte nuk do të ketë 
ndërprerje. Po kështu, Kompania nuk ngarkon komisione ose tarifa rikthimi. 

Të gjitha kushtet e treg:mit janë të disponueshme në plaWormë. 

 

   


